[image: ]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛАХДЕНПОХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 октября  2022 г.								       №  898

Об основных показателях прогноза социально-экономического развития Лахденпохского муниципального района на 2023 финансовый год и на плановый период 2024-2025 годов

В соответствии со статьей 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.06.2014 № 172-ФЗ "О стратегическом планировании в Российской Федерации", постановлением Администрации Лахденпохского муниципального района от 17.10.2016 № 461 «Об утверждении Порядка разработки, корректировки, осуществления мониторинга и контроля реализации прогноза социально-экономического развития Лахденпохского муниципального района на очередной финансовый год и плановый период», Администрация Лахденпохского муниципального района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Одобрить прилагаемые основные показатели прогноза социально-экономического развития Лахденпохского муниципального района на 2023 финансовый год и на плановый период 2024-2025 годов.
2. Настоящее постановление разместить в сети Интернет на официальном сайте Администрации Лахденпохского муниципального района «www.Lah-mr.ru».
        3. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Лахденпохского муниципального района                                              О.В. Болгов

__________________________________________________________________
Разослать: в дело, отдел экономики и инвестиционной политики, финансовое управление.

Приложение к постановлению
[bookmark: _GoBack]Администрации Лахденпохского муниципального района от  25.10.2022 года № 898
Основные показатели прогноза социально-экономического развития
Лахденпохского муниципального района на 2023 очередной финансовый год
и на плановый период 2024-2025 годов
[bookmark: Par89]
	Наименование показателя
	Ед. изм.
	Отчет за 2021 год
	2022 год (оценка)
	Прогноз

	2023 год
	плановый период

	2024 год
	2025 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Численность постоянного населения
	тыс. чел.
	12,2
	12,2
	12,3
	12,2
	12,1

	Индекс потребительских цен (по Республике Карелия):

	109,4
	117,0
	109,0
	105,7
	104,7

	- декабрь к декабрю
	%

	Оборот организаций всех видов деятельности (по крупным и средним организациям)
	млн. руб.
	3 206,2
	3 037,5
	3 096,5
	3 248,4
	3 391,8

	Объем отгруженных товаров собствен-ного производства, выполненных работ и услуг собствен-ными силами (по крупным и средним организациям)
	в % к предыдущему году
	720,0
	119,0
	100,0
	102,0
	105,0

	Индекс производства
	в % к предыдущему году
	710,0
	102,3
	102,3
	102,3
	102,3

	Инвестиции в основной капитал за счет всех источников финансирования
	млн. руб.
	309,9
	2 093,3
	2 183,3
	2 277,2
	2 375,1

	Ввод в действие жилых домов
	тыс. кв. м общей площади
	17,3
	13,9
	13,9
	13,9
	13,9

	Оборот розничной торговли (по полному кругу организаций)
	млн. руб.
	1 240,1
	1 474,4
	1 588,8
	1 684,0
	1 785,2

	Объем платных услуг населению (по крупным и средним организациям)
	млн. руб.
	258,6
	297,0
	305,8
	316,3
	328,6

	Фонд заработной платы с учетом необлагаемой его части (для расчета налога на доходы физических лиц)
	млн. руб.
	2 368,0
	2 500,0
	2 750,0
	2 950,0
	3 100,0

	Среднемесячная заработная плата 1 работающего (по полному кругу организаций)
	руб.
	44907,9
	46591
	51250
	54977
	57773

	Среднемесячная заработная плата 1 работающего по крупным и средним предприятиям
	руб.
	46471,5
	48200
	53000
	56900
	59700

	Среднесписочная численность работников,  занятых в экономике
	тыс. чел.
	3,3
	3,3
	3,3
	3,3
	3,3

	Численность официально зарегистрированных безработных, (среднегодовая)
	чел.
	122
	75
	100
	100
	100

	Уровень официально зарегистрированной безработицы
	%
	2,1
	1,3
	1,7
	1,7
	1,7

image1.emf